partidos donde el menor allá actuado, 0x3 en contra; y en caso de tener inconvenientes de tipo legal, el DELELGADO del 

equipo es el responsable de las acciones legales que se puedan generar por la actuación irregular de ese jugador.  

-ARTICULO 6° El aporte de participación por cada equipo es de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  

($450.000). Los cuales deben ser cancelados el 50% el día del sorteo y el saldo hasta antes de jugarse la tercera fecha 

de la Primera Fase.  

PARAGRAFO 1: No se hace devolución de dinero por ningún concepto. El separar el cupo no obliga a maracaná a 

reembolsar dinero.

[...]

CINCUENTA MILO PESOS ($50.000) para quedar habilitado. 

-ARTICULO 7° El valor de campo y arbitraje (cuota de sostenimiento) será cancelado por los equipos antes de iniciar 

cada partido en el punto de pago o al a persona designada, este valor es de NOVENTA Y OCHO MIL PESOS ($98.000), 

para partidos de eliminación directa, Semifinal y final tiene un costo de CIENTO CINCUETAN Y CINCO MIL PESOS 

($155.000). 

PARAGRAFO 1: Si uno o los dos equipos no realizan el pago de campo y arbitraje podrán perder por Tesorería 

transcurridos diez minutos del tiempo de espera, los cuales corren a partir de la hora fijada para el partido sin importar

[...]

caso de que un jugador presente un documento duplicado estando sancionado o inhabilitado por amarilla o por citación el 

equipo perderá su partido 0x3 en contra y al jugador se le duplicara la sanción. 

PARAGRAFO 3: la sanción económica por tarjeta amarilla es de ocho mil pesos ($8.000) m/cte. y por tarjeta roja de 

quince mil pesos ($15.000) m/cte. Independientemente de la sanción disciplinaria. El DELEGADO es la única persona 

autorizada para reclamar tarjetas y deberá llevar todos los carnets de jugadores que tenga sancionados.  

PARAGRAFO 4: Un jugador podrá actuar solamente en un equipo durante el Torneo;

[...]

Contra las resoluciones emanadas de la comisión disciplinaria del torneo procede el recurso de 

reposición que se interpondrá ante la misma y por escrito el cual se podrá hacer dentro de las 24 horas siguientes a la 

notificación del fallo; el equipo que interponga el recurso de reposición, deberá adjuntar copia de consignación de 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000) a la cuenta del Club MARACANA, junto con el escrito del recurso 

adjuntando pruebas necesarias y convincentes, al correo maracanacd@gmail.com; de esta manera y en los términos 

establecidos se admitirá el proceso. El recurso de apelación se hará ante la COMISION DISCIPLINARIA SUPERIOR, y